
Din vilja är 
deras framtid

Sverige för UNHCR

Foto: © UNHCR/H. Dicko
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”Det är svårt att förstå sig på krig. Hur det drabbar 
enskilda människor och hur viktigt det är att ha 
tillräckligt med resurser och hjälp när ens hem är 
förstört och man tvingats på flykt.

När världsfreden hotas, när det är kriser av den 
dignitet vi ser idag, då är det FN som gäller. Det finns 
många organisationer i FN som är sjukt bra, som är 
professionella. UNHCR är en av dem. Det är proffs 
som sköter det och de är effektiva.”

 
 
Hans Rosling, (1948–2017) Professor i internationell hälsa vid 
Karolinska Institutet, medgrundare av stiftelsen Gapminder, 
författare och föreläsare. 

Ur Hans Roslings tal under flyktingkrisen i Europa, 
september 2015.

Foto: © Elisabeth Toll
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En gåva som 
gör skillnad

En testamentsgåva är ett sätt att låta din omtanke leva vidare och göra 
verklig skillnad – även när du själv inte längre är här.  

Genom att skriva in Sverige för UNHCR i ditt testamente ger du människor på flykt 
skydd, sjukvård, utbildning och en ny framtid. Din omtanke blir till konkret hjälp - 
där och när den behövs som mest.  

En testamentsgåva kan bestå av kontanter, värdepapper, värdeföremål, fastigheter 
eller andra tillgångar. 

UNHCR har i över 70 år skyddat människor på flykt, från krisens första kritiska 
timmar tills dess att en ny vardag är möjlig.  

När länder raseras i krig och konflikt och människor tvingas på flykt, så kan din 
testamentsgåva betyda allt.

Foto: © UNHCR/Catalina Betancur Sánchez

Varför testamente
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Därför är testamente viktig
Att du skriver testamente innebär att det blir du själv som bestämmer vad som ska 
hända med din kvarlåtenskap. Då kommer dina tillgångar att fördelas så som du 
själv önskar. Att det finns ett testamente underlättar också för dina anhöriga och 
kan förebygga potentiella tvister. 

Med ett testamente kan du bestämma vem som ärver dig. Bröstarvingar (det 
vill säga barn eller barnbarn) kan dock aldrig göras arvlösa. De har alltid rätt till 
sin laglott, vilket innebär att barn, oavsett antal, alltid har rätt till sammanlagt 
åtminstone hälften av kvarlåtenskapen.  

Om du inte har legala arvingar (släktingar med rätt att ärva), och inte vill att hela din 
kvarlåtenskap ska tillfalla allmänna arvsfonden, så är det också viktigt att du skriver 
ned dina önskemål i ett testamente. 

Med ett testamente kan du också ange specifika villkor för arvet, till exempel att 
barnens ärvda andelar ska vara enskild egendom.  

Ditt testamente talar om hur du vill att dina tillgångar ska fördelas. Tänk på att 
det är en färskvara som speglar din vilja just nu. Därför är det bra att se över 
formuleringarna då och då.

Foto: © UNHCR/Oxygen Film Studio

Varför testamente
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UNHCR skyddar 
världens flyktingar

UNHCR:s uppdrag
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Fler människor än någonsin tidigare har tvingats på flykt. 
Behoven av hjälp är enorma och ökar för varje år. 

UNHCR arbetar i över 130 länder och är på plats vid alla 
världens flyktingkriser. Vi ser till att människor på flykt får 
akut nödhjälp i form av skydd, tak över huvudet, mat och 
vatten, kläder och mediciner. Vi ser till att familjer får en 
trygg plats att sova på och en värdig tillvaro i väntan på att 
få skapa sig ett hem igen. 

UNHCR finansieras nästan uteslutande av frivilliga bidrag. 
Bidragen räcker dock bara till omkring hälften av behoven. 
Därför är gåvor från privatpersoner oerhört viktiga för att 
hjälparbetet kan fortsätta att finnas och nå ut till några av 
världens mest utsatta människor.

Foto: © UNHCR
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UNHCR bildas för att bistå 
flyktingar efter andra 
världskriget och år 1951 
antas  flyktingkonvention

Över 70 år med FN:s 
flyktingorgan UNHCR

1950 1954

Människor på flykt till följd 
av Sovjetunionens fall, 
folkmordet i Rwanda, samt 
krig på Balkan och i Irak.

1990

Flyktingströmmar till följd 
av avkolonialiseringen av 
Afrika. 

UNHCR får Nobels 
fredspris för arbetet med 
flyktingar i Europa. Den 
första konventionen om 
statslöshet antas.

1960

Flyktingströmmar från 
Afghanistan och Irak. 
UNHCR hjälper allt fler 
internflyktingar och 
människor som flyr 
naturkatastrofer.

Krig i Syrien. 
Hundratusentals flyr 
den farliga vägen över 
Medelhavet. Humanitär 
katastrof i Jemen. 

2000 2010

UNHCR:s historia

Foto: Övre raden från vänster: © UNHCR  |  © Nobelstiftelsen | © UNHCR/W. McCoy | © UNHCR/K. Gaugler | © UNHCR/M. Vannappelghem                                                                                   © UNHCR/H. J. Davies | © UNHCR/A. Hollmann | © UNHCR/Andrew McConnell | © UNHCR | © UNHCR/Caitlin Kelly  | © UNHCR/Zsolt Balla
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1980

Foto: Övre raden från vänster: © UNHCR  |  © Nobelstiftelsen | © UNHCR/W. McCoy | © UNHCR/K. Gaugler | © UNHCR/M. Vannappelghem                                                                                   © UNHCR/H. J. Davies | © UNHCR/A. Hollmann | © UNHCR/Andrew McConnell | © UNHCR | © UNHCR/Caitlin Kelly  | © UNHCR/Zsolt Balla

Vietnamkriget och 
Bangladeshs födelse 
ger upphov till 
flyktingsituationer i 
Asien. 

1970

2020

Kriget i Syrien fortsätter. Kris 
för rohingyer i Myanmar, 
inbördeskrig i Sydsudan, 
massflykt från Venezuela och 
fortsatt humanitärt nödläge i 
Jemen.

UNHCR är FN:s flyktingorgan, grundat 1950 för att ge skydd och hitta 
lösningar för människor på flykt. Organisationen har belönats med Nobels 
fredspris två gånger för sitt arbete med att skydda världens flyktingar.

Kalla kriget medför en 
ökning av konflikter 
och  människor på 
flykt i Afrika, Asien och 
Centralamerika.

1981

UNHCR får Nobels 
fredspris för andra 
gången  för arbetet 
med att hjälpa flyktingar 
världen över. 

2015 

Den stora flyktingvågen 
når Europa och 
engagerar 
svenska folket. 

2022

Rysslands invasion 
av Ukraina utlöser 
en enorm humanitär 
kris och miljontals 
människor tvingas på 
flykt.

UNHCR:s historia
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En stark röst för UNHCR
När UNHCR bad mig att bli Goodwill Ambassador 1986 såg jag det arbetet som 
en möjlighet att jag i någon liten mån kunde förverkliga min övertygelse om att 
vägen till fred och harmoni i våra liv och i världen måste grundas på respekt för de 
mänskliga rättigheterna varje dag och i varje möte. Det spännande arbetet har tagit 
mig över hela världen. 

Jag har inspirerats av mina hängivna kollegor i fält som vigt sina liv åt kampen för 
grundläggande fri- och rättigheter. Ibland med livet som insats. Men framför allt har 
jag inspirerats av flyktingarna själva, särskilt kvinnorna.

När jag är som mest uppgiven behöver jag bara tänka på de modiga kvinnor som 
jag har träffat i läger över hela världen. De behåller sin värdighet i de svåraste 
situationer och fortsätter att kämpa för sina barns skull.
  
Eftersom de varken vill eller kan ge upp kan jag inte heller göra det. Varje gång jag 
ser ett barn på flykt i ögonen ser jag mina egna barn.

UNHCR:s Ambassadör

Afghanistan

Ukraina

Venezuela

69 procent av världens flyktingar 
kommer från fem länder:

Syrien

 6,1 milj

 5,8 milj

 5,6 milj

 4,3 milj

3,2 milj

Venezuela

Ukraina

Afghanistan

Sudan

Barbara Hendricks
Operasopran, Honorary Goodwill Ambassador 
UNHCR, hedersordförande och styrelsesledamot hos 
Sverige för UNHCR.
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Varje gång jag ser ett barn på 
flykt i ögonen ser jag mina egna 
barn.

Foto: © UNHCR/Paul Wu
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Ett testamente måste, enligt huvudregeln, vara skriftligt och egenhändigt 
undertecknat. Det måste bevittnas av två vittnen som ska vara samtidigt 
närvarande. Se till att handlingen är daterat.

Skriv klart och tydligt, så att de efterlevande förstår vad du avsett. Ett testamente 
kan skrivas för hand eller på en dator. Du kan också få hjälp att upprätta ett 
juridiskt korrekt testamente på vår hemsida via vårt digitala verktyg.  
www.sverigeforunhcr.se

Ange tydligt arvtagarens namn, personnummer och relation till dig för enklare 
identifiering. Skriv in organisationsnumret till den ideella organisation du vill ha 
med i testamentet. Sverige för UNHCR:s organisationsnummer är 802426-1250. 

Om testamentet består av flera sidor, ska varje sida numreras och signeras. Det 
totala antalet sidor bör också anges.

Bra att veta om testamente

Bra att veta

•	 Alla gåvor sker via 90-konto. Du kan vara säker på att ditt testamente 
gör skillnad! 

•	 Du kan när som helst ändra ditt testamente. Du är aldrig låst vid ditt 
beslut.  

•	 Vi ser till att ditt testamente uppfylls precis så som du har bestämt. Det 
är din vilja som gäller.  

•	 Din gåva behövs – och kommer garanterat fram. UNHCR har världens 
och FN:s uppdrag att skydda flyktingar så länge de behöver vår hjälp. 

Våra löften till dig 
Vi vill att du ska känna dig helt trygg med ditt beslut. Om du ger 
en testamentsgåva till UNHCR:s arbete kan du vara säker på 
flera saker:

http://www.sverigeforunhcr.se
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TESTAMENTE 
Eventuella tidigare av mig upprättade testamenten upphör härmed att gälla 

Undertecknad, fullständigt namn och personnummer..........................................................................

Adress…………………………………………… 

Jag väljer att svensk arvslag ska tillämpas rörande min kvarlåtenskap oavsett om min egendom finns i eller utanför 
Sverige. Svensk domstol ska vara behörig att pröva tvistemål kring innehåll, tolkning, jämkning och ogiltigförklaring 
av testamentet.

…………………………………. ……………………………………….. 

Ort & datum Underskrift 

Att ovannämnda ……………………………, denna dag inför oss närvarande testamentsvittnen förklarat 
ovanstående förordnande innefattar dennes yttersta vilja och testamente, samt av oss 
uppfattats vara vid sunt och fullt förstånd och därefter, av egen fri vilja, egenhändigt 
undertecknat testamentet.

Ort och datum som ovan. 

………………………………. ………………………………………. 

(namnunderskrift) (namnunderskrift) 

……………………………… ……………………………………… 

(namnförtydligande) (namnförtydligande) 

………………………….. …………………………………… 

(adress) (adress) 

………………………….. …………………………………… 

(postnummer och ort) (postnummer och ort) 

………………………….. ………………………………….. 

(personnummer) (personnummer) 

Bestämmer härmed såsom min ytterste vilja och mitt testamente följande: Att min 
kvarlåtenskap ska tillfalla...

© UNHCR/Chadi Ouanes

Bra att veta

sida 1 av 1

Namn och 
personuppgifter

Din underskrift 

Vittnesunderskrifter

Exempel på testamente*

*Detta är ett exempel på hur ett enkelt testamente kan se ut. Det går att skriva testamente själv så länge 
det uppfyllar vissa formkrav, vi rekommenderar dock alltid att du låter en sakkunnig se över det så allt 
blir rätt.

Skriv in vem som 
ska ärva dig och 
vad de ska ärva.
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Säkerställa en korrekt bevittning

Det vanligaste misstaget vid 
testamenten är att bevittningen 
inte är korrekt. Därför är det 
viktigt att vara noggrann med 
att bevittningen blir rätt för att 
testamentet ska gälla.

•	 Båda vittnen ska vara närvarande 
och underteckna testamentet vid 
ett och samma tillfälle.  

•	 Vittnen måste ha fyllt 15 år och 
vara vid full psykisk hälsa.  

•	 Vittnen får inte vara 
testamentstagare, d.v.s. att de 
inte får ta del av arvet.  

•	 Vittnen får inte vara i släkt med 
dig som skriver testamentet. 
 

•	 Vittnen får inte heller vara 
gift eller sambo med en 
testamentstagare eller med 
en släkting till dig som skriver 
testamentet.

Vittnen behöver inte läsa eller 
känna till innehållet i testamentet. 
Vittnens uppgift är att intyga att din 
namnunderskrift är korrekt samt att 
du har skrivit testamentet av fri vilja 
och är vid full psykisk hälsa. 

Kontrollera att testamentet 
är korrekt daterat. Glöm inte 
att ha namnförtydligande och 
personnummer på alla vittnen.

Foto:© UNHCR/Felicia Monteverde Holmgren
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Kontakta oss
Att ge en testamentsgåva är att ta ställning för det man tror på. Under den resan 
kan frågor uppstå, och då finns vi här för att vara ett bollplank eller leta upp rätt 
information, så det blir precis som du vill ha det. 

Har du frågor under vägen är du varmt välkommen att kontakta oss. 
testamente@sverigeforunhcr.se  
eller telefon 08-121 49 100 

Foto:© UNHCR

Kontaktuppgifter

Tack för att du överväger att inkludera en gåva till 
människor på flykt i ditt testamente.



Luntmakargatan 46, 111 37 Stockholm 
Telefon 08-121 49 100  
sverigeforunhcr.se
Organisationsnummer 802426-1250 
Plusgiro 90 01 64-5




